
 

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

26.06.2025                   м. Київ      № 1900 
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 
30 червня 2025 р. за № 1007/44413 

Про внесення змін до Розрахунку частки сільськогосподарського товаровиробництва 

Відповідно до абзацу четвертого підпункту 298.8.1 пункту 298.8 статті 298 глави 1 розділу XIV 
Податкового кодексу України, пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та 
продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року 
№ 124, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до Розрахунку частки сільськогосподарського товаровиробництва, затвердженого 
наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 26 грудня 2011 року № 772, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 квітня 2012 року за № 510/20823 (в редакції наказу 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 29 листопада 2022 року № 955), такі 
зміни: 

1) графу «Джерела інформації» рядка 1.1 викласти у такій редакції: 

« 

кредитові обороти за субрахунком 701 «Дохід від реалізації готової продукції», аналітичні рахунки 
продукції рослинництва (без податку на додану вартість) та кредитові обороти за субрахунком 
712 «Дохід від реалізації інших оборотних активів», аналітичні рахунки реалізації довгострокових 
біологічних активів рослинництва (без податку на додану вартість), що обліковуються за 
первісною вартістю та/або справедливою вартістю 

»; 

2) графу «Джерела інформації» рядка 1.2 викласти у такій редакції: 

« 

кредитові обороти за субрахунком 701 «Дохід від реалізації готової продукції», аналітичні рахунки 
продукції рослинництва (без податку на додану вартість) та кредитові обороти за субрахунком 
712 «Дохід від реалізації інших оборотних активів», аналітичні рахунки реалізації довгострокових 
біологічних активів рослинництва (без податку на додану вартість), що обліковуються за 
первісною вартістю та/або справедливою вартістю 

»; 

3) графу «Джерела інформації» рядка 2 викласти у такій редакції: 

« 

кредитові обороти в частині відображення сум в порядку закриття рахунків доходів за 
субрахунками: 791 «Результат операційної діяльності»; 792 «Результат фінансових операцій»; 
793 «Результат іншої діяльності» 

»; 

4) рядок 3.5 викласти у такій редакції: 

« 

3.5 
Сума доходу від списаної 
кредиторської заборгованості 

кредитові обороти за субрахунком 717 «Дохід 
від списання кредиторської заборгованості» та 
кредитові обороти за субрахунком 746 «Інші 
доходи» в частині доходів від списання 
кредиторської заборгованості, що не виникла у 
ході операційного циклу 

  

». 



 

 

2. Департаменту аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики забезпечити 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому 
законодавством порядку. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря Міністерства 
аграрної політики та продовольства України. 

  

Перший заступник Міністра аграрної політики 
та продовольства України 

Тарас ВИСОЦЬКИЙ 

 
ПОГОДЖЕНО: 

  

В. о. Міністра фінансів України Денис УЛЮТІН 
В. о. Голови Державної регуляторної служби України Олександр КРАСНОЛУЦЬКИЙ 

 


